[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
ПРИКАЗ
Об утверждении списка телефонов «горячей линии»
на период проведения государственной (итоговой) аттестации
выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений,

 в том числе в форме единого государственного экзамена

г. Ханты-Мансийск

«_02_»_декабря_2011 г.

        №  _1072_
В целях оперативного информирования выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, учащихся учреждений среднего и начального профессионального образования, родителей (законных представителей), общественности по вопросам подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации, в том числе в форме единого государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список телефонов «горячей линии» на период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, в том числе в форме единого государственного экзамена (приложение).

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии» с 09.00 часов до 18.00 часов.

3. Отделу общего образования Департамента образования и молодежной политики автономного округа (И.К. Лашина) довести настоящий приказ до сведения муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики автономного округа учреждений коррекционного образования, разместить список телефонов «горячей линии» на официальном сайте Департамента образования и молодежной политики автономного округа.

4. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования рекомендовать:

4.1. довести данный приказ до сведения выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, родителей (законных представителей), общественности;

4.2. организовать работу телефонов муниципальной «горячей линии» на период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, единого государственного экзамена.

5. Руководителям образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, довести настоящий приказ до сведения участников единого государственного экзамена, их родителей (законных представителей).

6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника Управления государственной политики в сфере общего образования А.П. Урсу-Архипову.
Директор Департамента                                                            Л.Н. Ковешникова
Приложение к приказу
Департамента образования

и молодежной политики
автономного округа

«_02_» декабря 2011 г. № _1072_
Список телефонов «горячей линии»

на период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, единого государственного экзамена

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество специалиста
	Должность специалистов
	Курируемые вопросы
	Телефоны

	1.
	Урсу-Архипова Антонина Петровна
	заместитель начальника Управления государственной политики в сфере общего образования
	1.Обеспечение проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х, 11-х (12-х) классов общеобразовательных учреждений, ЕГЭ.
	раб.: 8(3467) 32-74-12

сот.: 89028192642

	2.
	Адамова Анжелика Владимировна
	главный специалист-эксперт отдела общего образования
	1.Порядок проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений (новая форма, традиционная форма).

2.Порядок подачи апелляций по ЕГЭ и государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в новой форме.
	раб.: 8(3467) 32-95-07

	3.
	Васяева

Олеся Игорьевна
	консультант отдела общего образования
	1.Порядок проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных учреждений (государственный выпускной экзамен, единый государственный экзамен).

2.Порядок приема заявлений от участников ЕГЭ.

3.Порядок и сроки выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ.
	раб.: 8(3467) 32-95-07

	4.
	Хомяков Николай Валентинович
	Директор Регионального центра обработки информации Автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития образования»
	Обработка результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х, 11-х (12-х) классов общеобразовательных учреждений, ЕГЭ.
	раб.: 8 (3467)39-44-68

сот.: 89505021420